
Odolena Voda
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.233415N, 14.410789E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 123 ha

Počet obyvatel: 5 898 PSČ: 250 70

Adresa URL: www.odolenavoda.cz

Současnost obce Odolena Voda
Novodobý dynamický rozvoj města je spojen s vybudováním letecké továrny Aero Vodochody, která zahájila
provoz 28. dubna 1953. V návaznosti na rozšiřování výroby začalo od roku 1956 vyrůstat jižně nad
dosavadní vsí nové sídliště. Během několika etap bylo do počátku 80. let 20. století předáno do
užívání přes tisíc bytů.
Ve městě je vybudována kanalizace s připojením na čističku odpadních vod, vodovod a plynofikace. Na
bezpečnost a pořádek dohlíží městská a státní policie. Sídlí tu lékaři pro děti i dospělé, k
dispozici je také lékárna. Ke vzdělávání dětí slouží mateřská a základní škola, střední
odborné učiliště a střední odborná škola.
K aktivnímu odpočinku je možno využít středisko pro volný čas mládeže, kulturní zařízení,
hřiště, tělocvičnu či stadion. Ke kultuře mimo jiné přispívá i místní knihovna.
V lokalitě působí řada různých spolků, sdružení a zájmových organizací pořádajících
rozličné kulturní a sportovní akce. Mezi hybné páky zdejšího společenského života patří Sbor
dobrovolných hasičů, sdružení přátel pohybu, dětské centrum Sluníčko, jóga, klub důchodců a
Tělovýchovná jednota s různými oddíly. Město je známé také díky místnímu volejbalovému klubu,
který dokázal získat několik mistrovských titulů. Od roku 2004 však klub působí v Kladně. Mezi oblíbené
kulturní akce patří historické dny, koncerty, přednášky, Dny evropského dědictví, O Hálkovo pírko,
Mikulášská nadílka, ohňostroj a lampionová výprava za pokladem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4719/odolena-voda/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:13:04


